ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа
___________________________ 20 декабря 2023 года _______________________

г. Верхняя Салда

Председательствовал:
глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. О мерах по противодействию рекламе наркотических средств,
об организации антинаркотической пропаганды.______________ ___________________

(С.В. Полякова)
I. Принять к сведению доклад начальника отдела по социальной сфере и

культуре администрации Верхнесалдинского городского округа С.В. Поляковой «О
мерах по противодействию рекламе наркотических средств, об организации
антинаркотической пропаганды».

3. Отделу по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского
городского округа (С.В. Полякова), МКУ «Служба городского хозяйства» (Н.В.
Иванов) указать руководителям подведомственных образовательных организаций,
учреждений культуры и спорта, а также хозяйствующим субъектам на праве
оперативного управления на подведомственных территориях в городском округе о
необходимости оперативного устранения настенных надписей на фасадах зданий
(объектов, сооружений), в том числе содержащих рекламу наркотиков.

Срок -  12 января 2024 года
4. МКУ «Молодежный центр» (А.П. Удинцев) дополнительно

проинформировать население городского округа об адресе электронной почты, на
который граждане могут направлять информацию о выявленных стеновых надписях,
содержащих информацию о возможности бесконтактного приобретения
наркотических средств и психоактивных веществ.

Срок -  12 января 2024 года

II. О медицинских показателях наркоситуации и развитии заболеваемости
наркоманией в Верхнесалдинском городском округе в 2023 году.___________________

(Н.В. Баранова)
1. Принять к сведению доклад фельдшера-нарколога ГБУЗ СО

«Верхнесалдинская ЦГБ» Н.В. Барановой «О медицинских показателях
наркоситуации и развитии заболеваемости наркоманией в Верхнесалдинском
городском округе в 2023 году».

2. Секретарю антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
округа (Ф.В. Толстов) в рамках ежеквартального мониторинга случаев острых и
смертельных отравлений наркотиками на территории Верхнесалдинского городского
округа в целях конкретизации статистических данных, получаемых от ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ» и ГАУЗ СО «Бюро судебно-медицинской экспертизы»,
проводить сверку полученной информации с МО МВД России «Верхнесалдинский» и
следственным отделом по г. Верхняя Салда Следственного управления
Следственного комитета России по Свердловской области.

Срок -  ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
до 10 января 2025 года.

III. О плане работы антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа на 2024 год.____________________________________

(Ф.В. Толстов, А.В. Маслов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации Ф.В. Толстова и информацию главы Верхнесалдинского городского
округа А.В. Маслова «О плане работы антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год».

2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа на 2024 год, учесть при этом возможность рассмотрения
внеплановых вопросов, требующих оперативного решения на запланированных
заседаниях комиссии, так и на внеочередных заседаниях комиссии (прилагается).

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа.___________________________________________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
округа».

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные п. 1, п.З раздела I, п. 2
раздела II протокола заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа от 07.06.2023 № 2.

Решения антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа,
изложенные в настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого мнения от
членов комиссии по решениям, изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии А.В. Маслов

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

3

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

3. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

4. БАЛАКИН
Александр Викторович

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь комиссии

начальник Управления социальной
политики по Верхнесалдинскому району,
член комиссии

5. БАРАНОВА
Наталья Викторовна

6. БУРКОВА
Ирина Юрьевна

7. ПАЙЦЕВ
Павел Викторович

8. РАКИТИНА
Наталья Александровна

фельдшер-нарколог ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», член комиссии

и.о. начальника управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

начальник МО МВД России
«Верхнесалдинский», член комиссии

директор ГАПОУ СО «Верхнесалдинский
авиаметаллургический колледж им. А.А.
Евстигнеева», член комиссии

9. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетним и защите их прав,
член комиссии

10. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

начальник Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области, член комиссии

И . НОВОПАШИНА
Ольга Николаевна

заместитель руководителя следственного
отдела по г. В.Салда Следственного
управления Следственного комитета
России по Свердловской области,

4

Приглашенные:
12. Балясный С.Ф.

представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

заместитель Верхнесалдинского
городского прокурора